



central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>

PREGÃO ELETRÔNICO 9006/2024 (PIX) - PREFEIRIRA DE VOLTA REDONDA

4 mensagens

Convenio Implantacao <Convenio.Implantacao@sicoob.com.br>

3 de abril de 2024 às 17:32

Para: "cgc.pmvr@gmail.com" <cgc.pmvr@gmail.com>

Cc: Smf <smf@voltaredonda.rj.gov.br>, Hugo Araujo Miranda <hugo.miranda@sicoob.com.br>

Prezados, boa tarde.

Após análise do edital, solicitamos esclarecimentos das seguintes dúvidas ao Banco Cooperativo Sicoob (02.038.232/0001-64).



- No Qr Code estático não há validação de vencimento, podendo o Qr Code ser pago a qualquer momento. Está correto entendimento de que esse será o modelo utilizado pela Prefeitura?
- Se tratando de Qr Code estático, a emissão é de responsabilidade da Órgão. O Sicoob necessita apenas que no Campo TXID as 11 primeiras posições sejam fixas, a ser informadas quando da homologação, ficando as 14 posições restantes para controle da Prefeitura de forma a identificar o tributo/contribuinte que efetivou o pagamento, visto que o campo TXID será retornado no campo G05 do arquivo CNAB 150 padrão FEBRABAN. É possível participação nestas condições?
- No item 3.8 do Termo de Referência informar que o Banco poderá disponibilizar API para consulta em tempo real dos PIX recebidos. Qual a expectativa de prazo da Prefeitura para disponibilização deste serviço?

Atenciosamente,

Stepherson Adryel de Carvalho Vieira

OPERAÇÕES BANCÁRIAS | Serviços Bancários

Analista de Serviços Bancários

**Eu conecto pessoas para promover
justiça financeira e prosperidade.****CENTRO COOPERATIVO SICOOB (CCS)** (61) 3217-5542 | sicoob.com.br stepherson.vieira@sicoob.com.br SEDE I: SIG quadra 6 lote 2080
70610-460 Brasília/DF

ALERTA:Esta mensagem é confidencial e de caráter privilegiado. É destinada ao uso exclusivo do(s) destinatário(s) referido(s) acima. Caso a presente tenha sido recebida por equívoco, por favor, informe-nos. A divulgação, distribuição ou reprodução de seu conteúdo é legalmente vedada. Como não podemos assegurar a legitimidade e integridade da informação contida nesta mensagem, as declarações feitas nela não obrigam o Sicoob. O Sicoob reporta-se ainda a suas regras sobre assinaturas autorizadas para fins de reconhecimento dos efeitos legais de declarações realizadas em seu nome. A empresa não aceita responsabilidade por danos causados por arquivos ou vírus transmitidos por esta mensagem.

NOTICE: This message is confidential and privileged. It is intended solely for the named addressee(s). If you have received this message by mistake, please inform us. Any unauthorized dissemination, distribution or copying ((hereof)) is legally prohibited. As we cannot guarantee the genuineness or completeness of the information contained in this message, the statements set forth above are not legally binding. In connection therewith, we also refer to the governing regulations of Sicoob concerning signatory authority published in the standard bank rules with regard to the legally binding effect of statements made with the intent to obligate Sicoob. The company accepts no liability for any damage caused by file or virus transmitted by this e-mail.

 **EDITAL PMVR.doc**
608K

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>
Para: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA <smf@voltaredonda.rj.gov.br>

4 de abril de 2024 às 07:26

Bom dia!
Segue pedido de esclarecimento
Obrigada
Eliane

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--
CENTRAL GERAL DE COMPRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VOLTA REDONDA-RJ
Fones: 24 - 3339-9037 / 3339 - 9020

 **EDITAL PMVR.doc**
608K

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>
Para: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA <smf@voltaredonda.rj.gov.br>

4 de abril de 2024 às 13:23

Boa tarde!
Segue resposta do ordenador de despesas
Obrigada
Eliane

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **Resposta Esclarecimentos Sicoob.doc**
1773K

central de compras <cgc.pmvr@gmail.com>
Para: Convenio.Implantacao@sicoob.com.br

4 de abril de 2024 às 13:46

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **Resposta Esclarecimentos Sicoob.doc**
1773K